
ADJUDICACIÓN NÚMERO D120439

Montevideo,01/03/2023

VISTO: la solicitud de compra realizada por POLITICAS SOCIALES

RESULTANDO:

1) que se ha realizado el procedimiento de compra COMPRA DIRECTA D120439

2) se realizó la imputación preventiva: 120439

3) que se dio cumplimiento a la intervención de los servicios competentes en el presente
procedimiento de compra.

CONSIDERANDO:

1) lo establecido por los art. 26 y 28 del tocaf

ATENTO: a lo expuesto

EL/LA DIR.DPTO.DES. SOCIAL RESUELVE:

Adjudicar según el detalle adjunto.

01.03.2023 IM3674000 MERCEDES CLARA

RESUMEN DE ADJUDICACIÓN

         1 ) Proveedor CASALES LIGORI ELIZABETH RITA

Material Cantidad Precio unit. Moneda

"Sapo tiene miedo"            1,000        790,00 UYU

"Los Mi conocen sus emociones"            1,000        660,00 UYU

Total Proveedor sin IVA 1.450,00 UYU

IVA UYU

Total Proveedor 1.450,00 UYU



ADJUDICACIÓN NÚMERO D120439

         2 ) Proveedor NALFER S.A.

Material Cantidad Precio unit. Moneda

Charlas de Mesa            1,000        600,00 UYU

Total Proveedor sin IVA 600,00 UYU

IVA UYU

Total Proveedor 600,00 UYU



ADJUDICACIÓN NÚMERO D120439

         3 ) Proveedor SANQUILCO SOCIEDAD ANONIMA

Material Cantidad Precio unit. Moneda

Coche de bebé            1,000        353,80 UYU

Tejo            1,000        558,76 UYU

Camaleón            1,000        317,20 UYU

Jenga            1,000        422,12 UYU

"Hay secretos que deben contarse"            1,000        455,06 UYU

Total Proveedor sin IVA 1.727,00 UYU

IVA 379,94 UYU

Total Proveedor 2.106,94 UYU



ADJUDICACIÓN NÚMERO D120439

         4 ) Proveedor INFANTOZZI MATERIALES DE EXPRESION PLASTICA SA

Material Cantidad Precio unit. Moneda

Puzzle            1,000        427,76 UYU

Total Proveedor sin IVA 350,62 UYU

IVA 77,14 UYU

Total Proveedor 427,76 UYU



ADJUDICACIÓN NÚMERO D120439

         5 ) Proveedor ALSUR S R L

Material Cantidad Precio unit. Moneda

Juego de encastre            1,000      1.980,00 UYU

Bloques de madera            1,000      2.879,99 UYU

Muñecos sexuados            2,000      1.089,99 UYU

Juego de doctor            1,000        790,00 UYU

Juego de cocina            1,000        559,99 UYU

Juego de arrastre            1,000      1.389,99 UYU

Total Proveedor sin IVA 8.016,37 UYU

IVA 1.763,59 UYU

Total Proveedor 9.779,96 UYU



ADJUDICACIÓN NÚMERO D120439

         6 ) Proveedor ISMAEL MUÑOZ Y CIA. LTDA.

Material Cantidad Precio unit. Moneda

"El monstruo de los colores"            1,000        830,00 UYU

"Elmer y las emociones"            1,000        445,00 UYU

"Las chicas son guerreras"            1,000        485,00 UYU

"Berrinche garrapata"            1,000        380,00 UYU

"Mi familia es de otro mundo"            1,000        715,00 UYU

"Pensamiento de caracol"            1,000        460,00 UYU

"¿Qué es esto? 1 y 2"            1,000      1.430,00 UYU

Total Proveedor sin IVA 4.745,00 UYU

IVA UYU

Total Proveedor 4.745,00 UYU



ADJUDICACIÓN NÚMERO D120439

Notifíquese a los interesados


